
北海道大会第 1-16号 

令和 5年 3月吉日 

スペシャルオリンピックス日本 

アスリート・ファミリーの皆様             

日本商工会議所会頭杯争奪 

第５５回 BPAJ全国ボウリング競技大会 

大会実行委員会 会長 黒田 信幸 

 

 

 第 55回 BPAJ全国ボウリング競技大会 2023㏌ HOKKAIDO 

全国ボウリング大会へご招待のご案内 

 

謹啓 立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

 平素より一般社団法人北海道ボウリング場協会の運営に際し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、この度一般社団法人北海道ボウリング場協会が主管運営のもと「第 55 回 BPAJ 全国ボウ

リング競技大会 2023㏌HOKKAIDO」が道都札幌にて開催されることとなりました。 

第 55回大会となる今大会は 12年ぶりに北海道で開催されることとなり、500名以上のボウリン

グ愛好家が集まり、上位入賞を目指して2日間にわたり競い合う全国屈指のイベントでございます。 

今大会においてはスペシャルオリンピックスの部を開催し 40 名様のスペシャルオリンピックス

日本 アスリートの皆様をご招待させていただきます。限られた定員で大変恐縮ではございますが

ぜひアスリートの皆様にご参加いただきたくご案内をさせていただいた次第であります。 

私たちはボウリングを通し、ふれあいの場、交流の場、人の輪づくり、地域の活性化に健康スポ

ーツとして地域の皆様に貢献できるよう、日々取り組んでおります。ご参加いただきます皆様の笑

顔や、はつらつとしたプレー、真剣なまなざしや姿は私たちにとっての日々の活力となります。 

ぜひ、この機会に経験問わずボウリングに触れあっていただきまして、楽しさやすばらしさをご

体験いただければ幸甚と存じます。 

まずは書中ながらご挨拶申し上げます。 

謹白 

                      

 

 

 

 

なお、大会概要・お申し込み方法等につきましては 

別添されておりますスペシャルオリンピックス日本・北海道様のご案内文書にてご確認ください 



 

2023 年 3 月吉日 

 

スペシャルオリンピックス日本 

アスリート・ファミリーの皆様 

 

特定非営利活動法人 

スペシャルオリンピックス日本・北海道 

理事長 阿部雅司 

 

日本商工会議所会頭杯 

第 55 回 BPAJ 全国ボウリング競技大会 2023 ㏌ HOKKAIDO 

Supported by オロナミン C への招待について 

 

この度、12 年ぶりに北海道にて標記大会が開催されることとなり、主管運営の一般社団

法人北海道ボウリング場協会様より招待をいただきました。 

 本大会は全国から腕利きのボウラーが一堂に会し日本 1 を争う栄誉ある大会であります

が、主管運営様のご厚意で 6 月 4 日（日）にはスペシャルオリンピックスのため、10 レー

ン（40 名）をご用意いただきました。 

 また参加賞（T シャツ）もご用意いただけており、ボウリングをやったことの無いアスリ

ートも楽しむことが出来ますので、皆様奮ってご参加いただきますようお願いいたします。 

  

記 

 

■第 55 回 BPAJ 全国ボウリング競技大会 2023 ㏌ HOKKAIDO 

 2023 年 6 月 2 日（金）～4 日（日） 

①大会日程 

スペシャルオリンピックスの部 

 2023 年 6 月 4 日（日）（本大会・開会式・表彰式） 

8：00        センターオープン 

 10：00～10：30 参加選手受付 

 10：40～10：50 練習ボール 

 10：50～12：00 ３ゲーム 

 12：15～12：45 表彰式・閉会式 

 

 

 



 

②場所：総合レジャーサンコーボウル（BW52L） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③参加費：無料（現地までの旅費交通費等はご負担ください） 

 

④参加申込締切：2023 年 3 月 31 日（金） 

※先着 40 名とさせていただきます 

※FAX またはメールにてお申し込みください 

※お問い合わせ・申し込み先 

特定非営利活動法人 

スペシャルオリンピックス日本・北海道 

事務局長 中 田 公 成  

TEL：011-299-2000  

FAX：011-214-0738  

E-mail：hokkaido@son.or.jp 

 

以上 

 



 

 

日本商工会議所会頭杯 

第 55 回 BPAJ 全国ボウリング競技大会 2023 ㏌ HOKKAIDO 

Supported by オロナミン C 

 

 

参加申込用紙 
 

 

＜SON アスリート用＞ 

 

氏 名 

  

年齢 

 

歳 

 

 

性別 

 

男 ・ 女 

所属プログラム 

 

  T シャツ 

サイズ 

  

 

住  所  

〒 

 

 

    

 

電話番号 

 

   

緊急連絡先 

  

 

 

＜申し込み先＞ 

特定非営利活動法人 スペシャルオリンピックス日本・北海道 

事務局長 中 田 公 成  

FAX：011-214-0738  

E-mail：hokkaido@son.or.jp 

 

 

 


